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(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Når jeg tog fat i boligaftalen før og også godt vil 
gøre det igen, er det som sagt ud fra, at vi deler 
glæden over, at der er blevet sat noget i værk. 
Ikke mindst er jeg glad for at høre, at man fra De 
Konservatives side også er optaget af den alme- 
ne sektor, det vil sige at få bygget flere almene 
boliger, altså almindelige boliger til almindelige 
mennesker. 

Men når fru Gitte Seeberg siger, at der er lavet 
nogle tiltag, er jeg nødt til at sige, at det eneste, 
der er sket, er, at staten har fritaget sig fra at 
skulle betale, hvad det koster at få bygget alme- 
ne boliger i de kommende år. Det vil sige, at 
man har lagt det over til Landsbyggefonden. 
Det er jo ikke noget, der bliver flere boliger af. 

Derfor vil jeg godt spørge fru Gitte Seeberg -  
for vi har nemlig en bekymring, og det er det, 
jeg synes jeg kan lytte mig til at man også fra De 
Konservatives side måske har en bekymring 
over, at der måske ikke bliver bygget de her boli- 
ger som anslået: Vil man så være med til fra De 
Konservatives side at indføre kommunernes lå- 
nemulighed igen, som man rent faktisk her fra 
den 1. januar afskaffer? 

Der er nemlig ikke kommet noget til den al- 
mene sektor, der er ikke kommet noget omkring 
alment byggeri. Der er taget noget fra kommu- 
nerne. Derfor spørger jeg: Vil man fra konserva- 
tiv side medvirke til at genindføre lånemulighe- « 
den, hvis det viser sig, at der ikke bliver bygget, 
som der her er anslået? 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg vil gerne stille fru Gitte Seeberg to spørgs- 
mål. Det første handler om trafikpolitikken, 
hvor fru Gitte Seeberg nævnté, at man fra De 
Konservatives side prioriterede vedligeholdel- 
sen af jernbaneskinnerne meget højt og derfor 
var meget glad for de 350 mio. kr., der var gået 
dertil. 

Kan fru Gitte Seeberg bekræfte, at selv med 
disse 350 mio. kr., der jo blev taget fra takstan- 
sættelsèrne, ligger regeringens puljer til dette 
område over de næste 4 år betragtelig lavere end 
den tidligere regerings puljer til det samme? Det 
var det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål handler om Danmarks 
klimaforpligtelser. Der viste det sig jo tidligere i 
dag, at både Venstre og Dansk Folkeparti i og for 
sig mener, at den bedste måde, vi kan opfylde 
vores klimaforpligtelse på, er sådan set at købe 

os til kvoter i Rusland, købe varm luft for penge- 
ne, og helst for Mifresta-midlerne, for så skal vi 
ikke bruge ekstra penge, og så koster det jo ikke 
ekstra. 

Er det en strategi, som De Konservative deler, 
at det er den måde, vi skal opfylde vores Kyoto- 
forpligtelser på? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Gitte Seeberg. Og efter fru Gitte 
Seeberg har jeg hr. Ole Vagn Christensen, hr. An- 
ders Samuelsen og hr. Villy Søvndal. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Til fru Pia Gjellerup: Der bliver nævnt 8 mia. kr., 
det har arbejdsministeren nævnt ved en lejlig- 
hed for nogle uger siden, og det samme notere- 
de jeg mig. 

Jeg vil ikke kunne svare på, om det er 8 mia. 
kr., eller det ikke er 8 mia. kr., der kan gives skat- 
telettelser for. Den vurdering af, hvor meget el- 
ler hvor lidt, forhåbentlig meget, der kan laves 
en skattereform for, vil regeringen og regerings- 
partierne gøre sig, når vi når ind i det nye år. Der 
er et råderum, men som sagt, hvor stort eller 
hvor lille det er, det vil vi se på. 

Jeg er ikke bekendt med, at der skulle indgå 
noget med børnechecken i »Flere i arbejde«. 

Fru Lissa Mathiasen nærer bekymring om, 
hvorvidt der vil blive bygget et tilstrækkeligt an- 
tal almennyttige boliger. Efter de oplysninger, 
jeg har, skulle indmeldelsen på, hvor mange bo- 
liger der vil blive bygget, allerede nu vise, at der 
i hvert fald vil blive bygget dem, man forventer. 
Men vi er selvfølgelig også optaget af, at der bli- 
ver bygget boliger, som såkaldt almindelige 
mennesker også har råd til at bo i, så vi vil følge 
området. 

Kl. 21.35 
Hr. Martin Lidegaard spørger, om jeg kan be- 

kræfte, at der bliver brugt færre penge på vej- 
vedligeholdelse end ... Har jeg misforstået 
spørgsmålet? Er det på trafiksikkerhed? Det er 
på skinner, siger formanden. Nej, det kan jeg 
ikke bekræfte. Tværtimod bliver der afsat flere 
penge til vedligeholdelse. 

Endelig bliver der spurgt til klimaforpligtel- 
serne: Som det har været fremme tidligere i dag, 
vil regeringen komme med en redegørelse her i 
starten af det nye år om klimaforpligtelserne. 
Men i hvert fald skal efter De Konservatives op- 
fattelse alle midler tages i brug, og det gælder 
også Joint Implementation. 


